
’Totalt  sammenbrud’  af
forhandlinger  mellem  EU  og
Grækenland;
Aftrækker  af  systemisk
nedsmeltning fortsat afsikret
24.  apr.  2015  –  Fredagens  forhandlinger  for  at  overholde
deadline for Grækenland til at opnå en aftale med Eurozonens
finansministre  om  et  gælds-  og  økonomiprogram  endte  i
bitterhed, trusler mod Grækenland og selvbedragerisk plapren
fra den transatlantiske flok om, at deres system, inklusive
euroen, måske ville overleve en umiddelbart forestående, græsk
statsbankerot.

Den  maltesiske  finansminister  Edward  Scicluna  sagde
kortfattet: »Jeg ville beskrive dagens møde som et totalt
sammenbrud i kommunikationen med Grækenland.« Forespurgt, om
EU ville gå med til at give delvis EU-finanshjælp til gengæld
for et mere begrænset »reform«-program, sagde den hollandske
finansminister Jeroen Dijsselbloem: »Nej.« Bloombergs kilder
rapporterede, at finansministrene »slyngede skældsord imod den
græske finansminister Yanis Varoufakis« og kaldte ham »en, der
spildte tiden, en hasardspiller og en amatør«. Chefen for Den
europæiske Centralbank Mario Draghi truede med, at ECB måske
ville begrænse sin aktuelle finansiering af likviditet til de
græske banker. (Der er aftalt et møde den 6. maj i ECB’s
styrende råd).

Et uforudsigeligt element er imidlertid blevet introduceret
gennem et timelangt, privat møde mellem det græske og tyske
statsoverhoved, Alexis Tsipras og Angela Merkel, dagen før
finansministermødet.  Merkel  kaldte  drøftelserne
»konstruktive«, men sagde, at de var blevet enige om at holde
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indholdet fortroligt. Tsipras talte om optimisme og betydelige
fremskridt og sagde, »vi har tilbagelagt en god bid af vejen«.

Hvad  så  siden  de  to  blev  eller  ikke  blev  enige  om,  så
bekendtgjorde de bank-ejede finansministre, at de anser det
for  uacceptabelt,  at  statsoverhoveder  vover  at  mødes
uafhængigt for at drøfte nogen som helst politisk løsning, der
berører  bankerne.  Den  østrigske  finansminister  Hans  Joerg
Schelling  var  mest  ligefrem:  »Tsipras  søgte  at  omgå
finansministrenes autoritet mindre end 24 timer tidligere og
talte sin sag med den tyske kansler og den franske præsident
François Hollande på sidelinjen af et topmøde om immigration i
Bruxelles.  Under  procedurerne  inden  for  Eurozonen  er  det
finansministrene,  der  skal  godkende  enhver  udbetaling  af
hjælp, og Merkel sagde i sidste måned, at hun ikke er parat
til at tilsidesætte denne kontrol.«

Deres  offentlige  vrede  var  rettet  mod  Tsipras,  men  dette
hysteri  reflekterer  i  realiteten  deres  bekymring  for,  at
Angela Merkel skal bryde ud af rækkerne. Som førende økonom
Lyndon LaRouche har understreget, så er Angela Merkel ingen
heltinde, men hun er intelligent nok til at vide, at Tyskland
ikke kan overleve, at Grækenland forlader euroen.

Med  et  utilsigtet  humoristisk  indslag  i  dette  slagsmål
udstedte Credit Suisse i dag en kommentar med overskriften
»Grækenland: Dø en anden dag« og beroligede sig selv med, at
Grækenland har likviditet til at overleve »i endnu en måned
eller  så  …  Og  regeringen  kunne  strække  det  til  juli,  om
nødvendigt, hvor ECB-lånene forfalder«.
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